
  

 

  

 

 
 

Smlouva o dílo - Zhotovení stavby – Dodatek č. 4 

 „Oprava traťového úseku Rumburk – Velký Šenov“ 

1/4 
 

 

 

DODATEK č. 4 ke Smlouvě o dílo 

na zhotovení stavby: „Oprava traťového úseku Rumburk – Velký Šenov“ 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem,  

na základě pověření č. 2973 ze dne 01. 09. 2020 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace  

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem  

Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem  

ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz 

 

Adresa pro zasílání daňových dokladů – faktur:  

Správa železnic, státní organizace  

Centrální finanční účtárna Čechy  

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 

e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E650-S-1224/2021 

ISPROFOND: 500 312 0047 

 

a 

 

Zhotovitel: 

 
"Společnost Rumburk – Šenov"  
Společnost, která vznikla na základě smlouvy o společnosti ze dne 11. 11. 2020,  
kterou uzavřeli následující společníci:  
 
Správce společnosti  

STRABAG Rail a.s.  
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem  
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,  
spisová značka B 1370  
bank. spojení: XXXX  
zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 

                   a Ing. Lubošem Tomáškem 
 
 
 

mailto:ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


  

 
 

Smlouva o dílo - Zhotovení stavby – Dodatek č. 4 

 „Oprava traťového úseku Rumburk – Velký Šenov“ 

2/4 
 

 

Druhý společník  
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.  

se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  

IČO: 252 53 361, DIČ: CZ25253361  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  
spisová značka B 1441  
zastoupena: Ing. Pavlem Mužíkem, členem představenstva  
 

Korespondenční adresa:  
STRABAG Rail a.s.,  
Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem  
 
(dále jen „Zhotovitel“)  
 
číslo smlouvy: 1-01-21-003/DBAE 

 

společně dále jako „smluvní strany“ 

 

PREAMBULE 
 

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 23. 3. 2021 uzavřely Smlouvu E650-S-1224/2021 na 

zhotovení stavby „Oprava traťového úseku Rumburk – Velký Šenov“ ve znění jejího dodatku č. 3, 

s účinností Smlouvy ke dni 24. 3. 2021 (dále jen „Smlouva“). 

 

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky: 

původní cena Díla …………………………………………………………………………308 272 696,35 Kč bez DPH 

Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 1 činila……………………………328 525 581,91 Kč bez DPH 

Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 2 činila……………………………333 022 393,69 Kč bez DPH 

Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 3 činila……………………………332 176 494,34 Kč bez DPH 

 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 4 (dále 

jen „Dodatku“), jehož předmětem je: 

 

Úprava ceny Díla. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 2 559 801,22 Kč bez DPH. Smluvní 

cena Díla ve znění Dodatku č. 4 činí 334 736 295,56 Kč bez DPH. Důvodem pro zvýšení ceny Díla 

je v souladu s Pod-článkem 13.8 Smluvních podmínek [Úpravy v důsledku změn nákladů] vznik nároku 

Zhotovitele na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn nákladů za práce provedené v roce 2022. 

Podklad pro výpočet je příloha č. 1 tohoto dodatku – Rekapitulace ceny ke dni podpisu Dodatku č. 4. 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 v návaznosti na ustanovení § 100 odst.1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ“) dohodly 

na změně ceny díla z důvodů schválení valorizace. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu 

Dodatku. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ. 

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě přílohy č. 1 Smlouvy 
– Rekapitulace nabídkové ceny dle Dopisu nabídky ve znění Dodatku č. 3. 
 
 

I. Předmět Dodatku 

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto: 

1. Smluvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn nákladů] 

vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 2 559 801,22 Kč bez DPH v důsledku změn 

nákladů za práce provedené v roce 2022. 



  

 
 

Smlouva o dílo - Zhotovení stavby – Dodatek č. 4 

 „Oprava traťového úseku Rumburk – Velký Šenov“ 

3/4 
 

 

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Smluvní ceny 

takto: 

Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 3 bez DPH: .................. 332 176 494,34 Kč  
Zvýšení Smluvní ceny v důsledku změn nákladů bez DPH: ...........  2 559 801,22 Kč 

Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 4 bez DPH: .......... 334 736 295,56 Kč  

3. Článek 21 – Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo: 

- ruší se stávající text článku 21, ve znění Dodatku č. 3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 

tomto znění: 

Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo: 

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky  

- nové znění ke dni uzavření Dodatku č. 4 

Příloha č. 2  Oprávněné osoby 

Příloha č. 3  Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4  Harmonogram postupu prací 

Příloha č. 5  Smlouva o zpracování osobních údajů 

Příloha č. 6 Zmocnění Vedoucího zhotovitele 

 

4. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo – Rekapitulace nabídkové ceny dle Dopisu nabídky 

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 – Rekapitulace nabídkové ceny dle Dopisu 

nabídky. Ruší se znění Přílohy č. 1 platné k datu podpisu Dodatku č. 3 Smlouvy a nahrazuje se 

novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 4, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 4 

(současně Přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se 

zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 

uzavření této smlouvy. 

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 

Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 

není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 

jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 

smluv, v platném znění. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn. 

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 

originálu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tato příloha:  

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy): Rekapitulace ceny ke dni podpisu Dodatku č. 4 

 



  

 
 

Smlouva o dílo - Zhotovení stavby – Dodatek č. 4 

 „Oprava traťového úseku Rumburk – Velký Šenov“ 

4/4 
 

 

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele:  

 

V Ústí nad Labem                        V Ústní nad Labem 

       

  

elektronicky podepsal      elektronicky podepsal   

18.05.2023 12:24      09.05.2023 12:40 

………………………………………………     ………………………..…………. …         

Ing. Martin Kašpar                 Ing. Jakub Svoboda          

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem                        předseda představenstva 

Správa železnic, státní organizace     STRABAG Rail a.s.   

           

 

 

        elektronicky podepsal 

        05.05.2023 13:15 

        …………………………………….. 

        Ing. Luboš Tománek 

člen představenstva 

STRABAG Rail a.s. 

 

 

 

        elektronicky podepsal 

        10.05.2023 11:40 

……………………………………..  

Ing. Pavel Mužík 

člen představenstva 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

 

 

 

  

 

 



 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

REKAPITULACE CENY KE DNI PODPISU DODATKU Č. 4 



Rekapitulace ceny dle jednotlivých SO a PS

Oprava traťového úseku Rumburk – Velký Šenov

Správa Železnic, státní organizace

Společnost Rumburk - Šenov

Poř.

č.
Číslo PS, SO Název  PS, SO Cena dle SOD

Cena dle 

dodatku č. 1

Cena dle 

dodatku č. 2

Cena dle dodatku 

č. 3

Cena dle 

dodatku č. 4

Oprava traťového úseku Rumburk - Velký Šenov

1 PS 10-07-01 - Rumburk - Šluknov, kabelizace SSZT, ČD-T 8 973 960,41 9 329 004,68 9 362 811,06 9 362 811,06 9 368 497,29

2 PS 20-07-02 - Šluknov - V.Šenov, kabelizace SSZT, ČD-T 3 248 979,10 3 929 136,79 3 929 136,79 3 929 136,79 3 929 136,79

3 PS 10-08-01 - Rumburk - V.Šenov , úprava PZS 1 115 563,82 1 115 563,82 1 281 227,12 1 281 227,12 1 309 091,69

4 PS 20-08-02 - Šluknov - V.Šenov, úprava PZS 437 584,78 437 584,78 609 445,60 609 445,60 638 352,59

5 SO 10-01-01 - Železniční svršek Rumburk - Šluknov (včetně) 103 046 207,76 107 594 878,78 107 594 878,78 107 412 752,22 108 938 962,77

6 SO 10-02-01 - Železniční spodek Rumburk - Šluknov (včetně) 22 674 274,06 27 473 771,70 27 473 771,70 27 238 910,57 27 238 910,57

7 SO 10-02-01 URS - Železniční spodek Rumburk - Šluknov(včetně) ÚRS 5 308 514,62 4 722 747,74 4 722 747,74 4 638 139,25 4 638 139,25

8 SO 10-02-02 - Demolice opěr zaniklých mostů 1 933 097,83 1 710 331,86 1 710 331,86 1 710 232,80 1 710 232,80

9 SO 10-05-01 - Most km 0,653 3 566 833,63 4 221 021,57 4 221 021,57 4 221 021,60 4 309 457,62

10 SO 10-05-02 - Most km 1,271 3 559 605,53 3 547 148,78 3 547 148,78 3 547 148,79 3 547 148,79

11 SO 10-05-03 - Propustek km 2,430 890 964,89 890 964,89 890 964,89 890 964,89 890 964,89

12 SO 10-05-04 - Propustek km 2,622 954 439,79 954 439,79 954 439,79 954 439,79 954 439,79

13 SO 10-05-05 - Propustek km 4,496 2 823 841,28 2 831 770,28 2 831 770,28 2 831 770,28 2 831 770,28

14 SO 10-05-06 - Propustek km 4,620 3 240 691,62 3 240 691,62 3 240 691,62 3 188 771,71 3 188 771,71

15 SO 10-05-07 - Most km 5,625 8 193 766,31 8 993 206,02 8 993 206,02 8 993 206,02 9 022 968,37

16 SO 10-05-08 - Most km 8,303 2 967 753,71 3 035 424,38 3 035 424,38 3 035 424,42 3 035 424,42

17 SO 10-05-09 - Propustek km 8,917 1 384 479,42 1 703 737,03 1 703 737,03 1 703 737,04 1 703 737,04

18 SO 10-06-01 - Přejezd km 0,057 (3278) 46 378,58 46 378,58 46 378,58 46 378,58 46 378,58

19 SO 10-06-01 URS - Přejezd km 0,057 (3278) ÚRS 4 973,59 4 973,59 4 973,59 4 973,59 4 973,59

20 SO 10-06-02 - Přejezd km 0,180 (3531) 111 005,47 111 005,47 111 005,47 111 005,47 111 005,47

21 SO 10-06-03 - Přejezd km 0,770 (3532) 1 669 196,24 1 669 196,24 1 669 196,24 1 669 196,24 1 669 196,24

22 SO 10-06-04 - Přejezd km 1,385 (3533) 1 452 702,29 1 452 702,29 1 452 702,29 1 452 702,29 1 452 702,29

23 SO 10-06-05 - Přejezd km 2,565 (3535) 249 644,03 249 644,03 249 644,03 247 427,51 251 721,38

24 SO 10-06-06 - Přejezd km 4,560 (3537) 225 678,57 4 931,74 4 931,74 4 931,74 4 931,74

25 SO 10-06-07 - Přejezd km 7,020 (3538) 507 008,02 507 008,02 507 008,02 507 008,02 535 000,35

26 SO 10-06-08 - Přejezd km 8,971 (3540) 1 025 125,83 1 025 125,83 1 025 125,83 1 025 125,83 1 025 125,83

27 SO 10-06-09 - Přejezd km 9,251 (3541) 601 371,71 601 371,71 601 371,71 601 371,71 601 371,71

28 SO 20-01-01 - Železniční svršek Šluknov(mimo)- Velký Šenov 50 803 375,67 56 037 052,94 59 627 908,92 59 387 814,04 60 183 903,85

29 SO 20-02-01 - Železniční spodek Šluknov(mimo)- Velký Šenov 14 713 265,36 18 012 684,64 18 012 684,64 18 012 684,62 18 012 684,62

30 SO 20-02-01 URS - Železniční spodek Šluknov(mimo)- Velký Šenov URS 4 983 807,55 2 986 758,52 2 986 758,52 2 986 758,52 2 986 758,52

31 SO 20-03-01 - Nástupiště zast. Šluknov- zastávka 1 872 161,67 1 950 022,82 1 995 953,30 1 995 953,30 1 998 868,29

32 SO 20-03-01 URS - Nástupiště zast. Šluknov- zastávka URS 701 815,93 701 815,93 701 815,93 701 815,93 701 815,93

33 SO 20-04-01 - Úprava osvětlení nástupiště zastávka Šluknov- zastávka 464 081,09 464 081,09 464 081,09 464 081,09 468 727,04

34 SO 20-05-01 - Most km 9,869 3 613 489,40 3 615 381,79 3 615 381,79 3 615 381,78 3 615 381,78

35 SO 20-05-01.1  - Most km 9,869 0,00 0,00 365 226,91 365 226,91 365 226,91

36 SO 20-05-02 - Propustek km 10,236 - zrušení 90 491,87 90 491,87 90 491,87 90 491,87 90 491,87

37 SO 20-05-03 - Propustek km 10,260 1 473 730,12 1 247 368,52 1 247 368,52 1 247 368,54 1 247 368,54

38 SO 20-05-04 - Propustek km 10,692 1 105 261,23 1 107 833,63 1 107 833,63 1 107 833,63 1 107 833,63

39 SO 20-05-05 - Propustek km 10,777 738 703,81 738 703,81 738 703,81 738 703,81 738 703,81

40 SO 20-05-06 - Propustek km 11,209 753 027,76 638 501,06 638 501,06 638 494,86 638 494,86

41 SO 20-05-07 - Most km 12,357 2 753 041,47 2 753 041,47 2 753 041,47 2 753 041,49 2 753 041,49

42 SO 20-05-08 - Propustek km 13,140 1 068 747,20 1 071 319,60 1 071 319,60 1 071 319,60 1 071 319,60

Stavba: 

Zhotovitel: 

Příloha: 

Objednatel: 

strana č. 1 / 2



Rekapitulace ceny dle jednotlivých SO a PS

Oprava traťového úseku Rumburk – Velký Šenov

Správa Železnic, státní organizace

Společnost Rumburk - Šenov

Poř.

č.
Číslo PS, SO Název  PS, SO Cena dle SOD

Cena dle 

dodatku č. 1

Cena dle 

dodatku č. 2

Cena dle dodatku 

č. 3

Cena dle 

dodatku č. 4

Stavba: 

Zhotovitel: 

Příloha: 

Objednatel: 

43 SO 20-05-09 - Propustek km 13,305 1 163 687,36 1 166 259,76 1 166 259,76 1 166 259,76 1 166 259,76

44 SO 20-05-10 - Most km 14,306 3 777 033,33 3 777 033,33 3 777 033,33 3 777 033,32 3 777 033,32

45 SO 20-05-11 - Propustek km 15,134 2 932 584,09 2 997 961,43 2 997 961,43 2 997 961,45 2 997 961,45

46 SO 20-05-12 - Propustek km 15,483 247 679,64 272 493,06 272 493,06 272 493,05 272 493,05

47 SO 20-05-13 - Propustek km 16,166 - zrušení 78 024,27 78 024,27 78 024,27 78 024,27 78 024,27

48 SO 20-05-14 - Propustek km 16,193 1 109 872,50 1 109 872,50 1 109 872,50 1 109 872,50 1 109 872,50

49 SO 20-06-01 - Přejezd km 10,039(3542) 313 308,84 313 308,84 313 308,84 313 308,84 313 308,84

50 SO 20-06-02 - Přejezd km 10,244(3543) 1 094 111,94 1 110 296,90 1 110 296,90 1 110 296,90 1 110 296,90

51 SO 20-06-03 - Přejezd km 10,334(3544) 183 158,81 183 158,81 183 158,81 183 158,81 183 158,81

52 SO 20-06-04 - Přejezd km 10,601(3545) 346 834,55 354 927,03 405 227,93 405 227,93 413 688,54

53 SO 20-06-05 - Přejezd km 10,798(3546) 95 475,87 95 475,87 95 475,87 95 475,87 95 475,87

54 SO 20-06-06 - Přejezd km 11,542(3547) 250 239,05 254 285,29 254 285,29 254 285,29 254 285,29

55 SO 20-06-07 - Přejezd km 14,031(3549) 112 880,23 116 926,47 116 926,47 116 926,47 116 926,47

56 SO 20-06-08 - Přejezd km 14,661(3550) 789 325,14 797 417,62 797 417,62 797 417,62 797 417,62

57 SO 20-06-09 - Přejezd km 14,916(3551) 86 640,04 86 640,04 86 640,04 86 640,04 86 640,04

58 SO 20-06-10 - Přejezd km 15,051(3552) 138 074,95 138 074,95 155 151,48 155 151,48 158 023,75

59 SO 20-06-11 - Přejezd km 16,160(3554) 732 091,55 732 091,55 732 091,55 732 091,55 732 091,55

60 SO 30-10-01 - Výstroj trati 3 062 988,54 2 564 275,57 2 564 275,57 2 560 308,82 2 560 308,82

61 SO 40-01-01 - Oprava staničních kolejí ŽST Šluknov 9 522 495,51 12 613 088,29 12 623 178,77 12 623 178,82 12 628 843,49

62 SO 98-98 - Všeobecný objekt 16 887 547,12 16 945 150,62 16 991 150,62 16 945 150,63 16 945 150,63

Celkem Oprava traťového úseku Rumburk - Velký Šenov 308 272 696,35 328 525 581,91 333 022 393,69 332 176 494,34 334 736 295,55

Celkem za stavbu Oprava traťového úseku Rumburk – Velký Šenov 308 272 696,35 328 525 581,91 333 022 393,69 332 176 494,34 334 736 295,55

strana č. 2 / 2


